2
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                    № ______
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.04.2021 № 29/298 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»  и в целях  приведения муниципальных правовых актов в соответствие законодательству, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район», решил:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.04.2021 № 29/298 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1.Часть 3 Положения дополнить пунктом 3.1.17., 3.1.18., 3.1.19., 3.1.20., 3.1.21. следующего содержания:
«3.1.17. Организует и проводит в муниципальных учреждениях культуры информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
 3.1.18. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
3.1.19. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» или в ведении органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район»;
3.1.20. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти муниципального образования «Вешкаймский район»;
3.1.21. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального
образования «Вешкаймский район»                                                    Р.И. Камаев

image1.png